

۶مر حله برای دریافت خسارت

در جریان حمله و حشیانه رژیم صهیونیستی به کشورمان، خانه‌های مسکونی شهروندان و خودروهای آنها آسیب زیادی دید. در چنین موقعیت‌هایی، از مهم‌ترین وظایف دولت، گرفتن تصمیمات فوری و مؤثر برای جبران خسارات و حمایت همه‌جانبه از شهروندان آسیب‌دیده است اما برای جبران خسارت وارده به اموال، چه فرایندی باید طی شود؟

- تصویربرداری از محل حادثه از زوایای مختلف و ثبت جزئیات (زمان، میزان و نوع آسیب)
- نوشتن گزارش اولیه با اطلاعات دقیق
- اعلام خسارت به مراجع ذیربط که معمولاً در زمان وقوع حادثه اعلام می‌شود (نظیر ستاد مدیریت بحران، بنیاد مسکن بیمه مرکزی)
- تشکیل کمیته‌های ارزیابی خسارت
- حضور کارشناسان رسمی و تهیه گزارش تفصیلی ارزیابی
- ارجاع به صندوق‌های حمایتی دولت برای پرداخت غرامت.

سرخط خبرها

- مرد شباد که پس از خرید در سایت‌های خرید و فروش با استفاده از سیدهای جعلی از فروشندگان در استان‌های تهران، قم، آذربایجان شرقی، لرستان، آراک و مازندران کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.
- مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان از سوختن ۲۵۰مغازه در بازار نور در گهان قشقم و مصدومیت ۱۷ نفر در این حادثه خبر داد.
- بامداد شنبه تصادف خودروی سواری با عابر پیاده در بزرگراه آزادگان به قیمت جان عابری تمام شد که قصد تردد غیرمجاز و به‌صورت عرضی از این معبر را داشت.
- معاون روابط عمومی سپاه انصارالحسین(ع) همدان از دستگیری یکی از مرتبطان موساد توسط سربازان گمنام امام‌زمان(عج) در سازمان اطلاعات سپاه انصارالحسین(ع) خبر داد. متهم به‌علت ارتباطات گسترده با اقشار مختلف و با استفاده از ظرفیت فضای مجازی، نسبت به جمع‌آوری اطلاعات برخی از کارکنان مراکز نظامی و امنیتی اقدام می‌کرد.

تجهیز مدرسه به جای رفتن به زندان

۳مدرسه در لرستان با صدور احکام جایگزین در دادگستری تجهیز شدند. به گفته میلاد احمدی پارسا، رئیس دادگاه عمومی رومشکان ۱۹حکم جایگزین حبس در رومشکان صادر شده و با مبلغ حدود ۲میلیارد ریال، ۳مدرسه در مناطق کمتر برخوردار در ۸۰نیمکت دوتفره مجهز شده است.



شهادت ۲ پاسدار هنگام پاکسازی بقایای جنگ

۲ پاسدار هنگام پاکسازی مواد منفجره باقیمانده از جنگ ۱۲روزه در خرم‌آباد به شهادت رسیدند. این حادثه صبح دیروز (یکشنبه) اتفاق افتاد و پاسدار علی بازگیر و پاسدار سیدحسین موسوی هنگام پاکسازی مواد منفجره ناشی از حمله روز ۲۳خرداد رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.



جوانی که بر سر ساندویچ اشتباهی، مرتکب جنایت شده بود، بخشیده شد

خواب نجات بخش خواهر مقتول



که با دیدن چاقویی روی پیشخوان مغازه، کنترل‌رم را از دست دادم و با آن ضربه‌ای به صاحب ساندویچی زدم و ناخواسته جانش را گرفتم. پس از آن به یکی از شهرهای شمالی کشور فرار کردم و در خانه یکی از بستگانم پنهان شدم، اما عذاب وجدان باعث شد که خودم را معرفی کنم.

عامل این جنایت بعد از مدتی در دادگاه کیفری استان فارس محاکمه و به قصاص محکوم شد و حکم به تأیید قصات دیوان عالی کشور هم رسید. در این مدت قاتل یک مرتبه پای چوبه دار رفت، اما موفق شد در واپسین لحظات اولیای دم مهلت بگیرد و به زندان بازگردد. در شرایطی که قرار بود چند روز قبل وی برای دومین مرتبه پای چوبه دار برود، تصمیم بزرگ اولیای دم پایان‌بخش کابوس او شد.

با فرار گذاشت تا اینکه بعد از گذشت یک هفته، به‌خاطر عذاب‌وجدان خودش را معرفی کرد و بازداشت شد.

ساندویچ اشتباهی

عامل جنایت که جوانی ۲۰ساله بود به قتل جوان ساندویچ‌فروش اعتراف کرد و گفت ناخواسته مرتکب جنایت شده است. او توضیح داد: از صبح کار داشتم و فرصت نکرده بودم صبحانه و ناهار بخورم. به‌شدت گرسنه بودم و راهی مغازه ساندویچی شدم.

او ادامه داد: آن روز، سفارش همبرگر دادم، اما جوان ساندویچ‌فروش به جای همبرگر، ساندویچ زامبون سرد برایم آماده کرد. بر سر این مسئله جزنی، میان من و جوان ساندویچ‌فروش درگیری شکل گرفت. به‌قدری عصبانی بودم

الیه فراوانی گزارش

«روز عاشورا بود و من به همراه پدر و برادرم(مقتول) در حال پخت غذای نذری بودیم، کمی آن طرف‌تر قاتل برادرم روی صندلی نشسته و در حال خواندن سوره توبه بود.» این بخشی از خواب نجات‌بخشی بود که باعث بخشش قاتل به احترام عاشورا شد.

به گزارش همشهری، شروع این پرونده به بیست‌وهفتم فروردین سال ۹۹برمی‌گردد. آن روز در جریان یک درگیری در مغازه ساندویچی در یکی از شهرهای استان فارس، جوان ساندویچ‌فروش که حدود ۲۷ساله بود با ضربه چاقو به قتل رسید. قاتل، مشتری مغازه بود که پس از جنایت

مکت خواب نجات بخش

خانواده جوان ساندویچ‌فروش چندروز قبل تصمیم گرفتند قاتل را ببخشند. دلیل این تصمیم بزرگ و بخشش، خواب عجیب خواهر مقتول بود. او که بعد از مرگ پدرش، یکی از اولیای دم محسوب می‌شود، می‌گوید: حدود ۲۰سال است که روز عاشورا، نذری می‌پزم و بین مردم بخش می‌کنیم. چندروز قبل خواب عجیبی دیدم که با برادرم(مقتول) و پدرم که دستانشان از دنیا کوتاه است، کنار دیگ ایستاده‌ایم و در حال یختن نذری هستیم. کمی

پلیسی در تعقیب عاملان ۲جنایت پایتخت

داد. دومین جنایت در مقابل پارکی در شمال شرق تهران رخ داد و قربانی آن جوانی ۳۰ساله بود. مقتول مقابل پارک بود که هدف ۲گلوله قرار گرفت و به بیمارستان انتقال یافت اما جانش را از دست داد و حالا رازگشایی از این جنایت و تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عامل تیراندازی توسط کاراگاهان جنایی پایتخت آغاز شده است.

وارد خانه زنی مسن شده که تنها زندگی می‌کرد اما پس از قتل او، تمام طلا و جواهراتش را به سرقت برده است. سرآیدار افغان پس از این جنایت، فراری شده بود که با اطلاع پلیس از این جنایت تحقیقات برای دستگیری قاتل فراری آغاز شده است.

قتل زنی تنها در خانه‌اش در پایتخت و جوانی ۳۰ساله به ضرب گلوله، ۲پرونده جنایی بود که آخر هفته گذشته روی میز کاراگاهان جنایی تهران قرار گرفت.

به گزارش همشهری، جمعه گذشته در برخی در یکی از مناطق شمالی تهران، جنایت هولناکی رخ داد. تحقیقات پلیس نشان می‌دهد که یکی از سرآیدارها به بهانه نظافت،

تدوین اهداف کلان حفاظت از تنوع زیستی کشور تا سال ۱۴۳۰

حمید ظهرابی، معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست: چشم‌انداز، مأموریت و اهداف کلان سازمان حفاظت محیط‌زیست برای حفاظت و استفاده پایدار از تنوع زیستی بر مبنای اهداف کلان حفاظت از تنوع زیستی کشور که تا اقی ۱۴۳۰تدوین شده است، به‌روزرسانی شد.



افزایش تردد زائران عتبات از مرز خسروی همزمان باماه محرم

یزدان خسروی، مدیرکل راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌های کرمانشاه: بیش از ۸هزار زائر عتبات عالیات از ابتدای‌ماه محرم تاکنون از مرز خسروی تردد کرده‌اند. این آمار، نشان‌دهنده رشد قابل توجه استقبال زائران برای استفاده از این گذرگاه در آستانه تاسوعا و عاشورای حسینی است.



بایبشتر شدن جمعیت در محله عرب‌های دولت‌آباد تعداد مشعل‌ها به ۴ مشعل رسیده است. مشعل گردانی بعد از نماز مغرب و عشاء شب‌های هشتم تا دهم محرم برگزار می‌شود.



عکس از مشعل گردانی

یاسین

آیین مشعل گردانی

۴۶

سال قدمت

۴

عدد مشعل

شعله‌های کربلا در قلب شهری

آیین مشعل گردانی نجفی‌ها و کربلایی‌های مقیم تهران هر سال در محله عراقی‌ها واقع در دولت‌آباد برگزار می‌شود

خیابان اصلی و کوچه‌ها را بسته است. از مغازه‌های شلوغ و پرزرق و برق روزهای عادی خبری نیست؛ همه پشت دیوار پارچه‌ای موکب‌ها به احترام این روزها تعطیل کرده‌اند. بیشتر مردها دشداشه سیاه بر تن دارند و جفیه بر سر. اینجا جوان‌ها فارسی را سلیس و بزرگ‌ترها با لهجه غلیظ و شیرین عربی حرف می‌زنند. سراسر بلوار موکب‌ها مشغول مهمان‌نوازی عزاداران حسین(ع) هستند.

زهار فعیی گزارش

شب‌های هشتم تا دهم ماه محرم در محله دولت‌آباد شهری، حال و هوای دیگری برپاست. خیل جمعیت از هر کوچه برای تماشای بازنمایی شب اول جنگ در کربلا، راهی بلوار قدس می‌شود. پلیس سر و ته

به یاد خیمه‌سوزان

مراسم اصلی که دولت‌آباد را در دهه اول محرم متمایز می‌کند، چرخاندن علمی است که به چند مشعل پارچه‌ای آغشته به ماده سوختنی (نفت سفید، گازوئیل یا به رسم قدما شمع آجین) مزین شده است. در حسینیه امیرالمومنین(ع) محله عرب‌های دولت‌آباد، جوان‌های هر عشیره زیر علم را نوبتی می‌گیرند و با یاد آتشی که به خیمه‌های لشکر حسین(ع) افتاد، آن را می‌چرخاند تا شیعیان به یاد بیاورند لشکر ظلم چطور زنان و کودکان را ترساند. اباعلی شماع نجفی از اهالی محله دولت‌آباد قسه آمدنش را به شهرری با نشان دادن کارت ملی ایرانی‌اش می‌گوید: پدرم ایرانی است و مادرم عرب. من نوجوان بودم که مجبور شدیم در سال ۱۳۶۱ با خانواده راهی ایران شویم. صدام ما را بیرون

آیینی ۴۶ساله

اباعلی شماع نجفی وقتی می‌گوید نخستین مراسم عزاداری امام حسین(ع) را در سال ۱۴۰۱ برگزار کردم منظورش هجری قمری است. او توضیح می‌دهد: حسینیه وسط آثار تمان‌ها و درون یک خیمه کوچک بود. کم‌کم به ما زمینی برای ساخت حسینیه دادند. روزهای اربعین که مرز عراق بسته بود و ما

کوتاه‌تر از گزارش



عکس از مراسم عزاداری

عزاداری با زبان اشاره

در استان یزد رسم سینه‌زنی از دیرباز بسیار شهرت داشت و طی آن گروه‌ها و دسته‌های سینه‌زن با انتخاب نوحه‌های ویژه و حرکات دست با سبک خاصی به سینه می‌زنند. سینه‌زنی همراه با ریتم اشعار تغییر به‌صورت تک ضرب، ۳ضرب، ۵ضرب یا ۷ضرب انجام می‌شود که در سینه‌زن‌های ۳ضرب و بیشتر شور و شوق عزاداران شدت می‌یابد.

از سوی دیگر، نوحه‌خوانی‌های یزد هم مشهور است؛ سبکی که چند سال پیش به یاد‌زنده‌یاد حسین سعادتمند در فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسید. ملودی نوحه‌های مرحوم سعادتمند، منطق با موسیقی دستگاهی ایران و در عین حال کاملاً مذهبی است. سعادتمند پایه‌گذار نوحه‌های چند جوابی، تنوع منحصر به فرد در ریتم سینه‌زنی، نوحه‌خوانی به‌صورت همخوانی و غیره بود.

علاوه بر نوحه‌خوانی و سینه‌زنی در حسینیه‌های یزد که موجب شده این شهر به حسینیه ایران مشهور شود، نوحه‌خوانی هیئت ناشنویان یزد هم در نوع خود بی‌نظیر است؛ هیئت ۱۴ معصوم ناشنویان یزد در ایام محرم، همچون دیگر مردم با شرکت در هیئت‌های مختلف به عزاداری می‌پردازند. این هیئت با همان نظم و به همان سبک و سیاق عزاداری می‌کند و تنها تفاوت آن را می‌توان در استفاده از زبان اشاره دانست. امسال یزد شگفتی دیگری را هم خلق کرد؛ فیلم نوحه‌خوانی و سینه‌زنی یزدی‌ها در یک مجتمع تجاری در آزادشهر با مداحی مصطفی راغب هم حسابدی در فضای مجازی وایرال شد.

برای تماشای نوحه‌خوانی هیئت ناشنویان یزد این کیو آر کد را اسکن کنید. / عکس: علی حسن زاده



گزارش تصویری



موکب‌های کوچک

کودکان و نوجوانان شهرستان کارون خوزستان درماه محرم تکیه‌های کوچک محلی برپا می‌کنند: موکب‌هایی که سادگی مهم‌ترین مؤلفه آنها به‌شمار می‌رود و غالباً در مقابل منازل برپا می‌شوند. عکس: ایرنا



بی‌ترتیب‌ترین عزاداری

تصویر یک مرد سالخورده جلوی در خانه‌اش با شعار «یااوالفضل العباس(ع)» که سر درخانه کوچک و ساده‌اش نقش بسته این روزها در فضای مجازی می‌چرخد؛ بی‌ترتیب‌ترین عزاداری. مرد اهل ساوه است و جلوی خانه‌اش عزاداری می‌کند. عکس: شبکه‌های مجازی



روضه‌خوانی سنتی در خانه نوغانی‌ها

با فرارسیدن ماه محرم، خانه‌نوغانی‌ها در خیابان شیرازی مشهد، رنگ و بوی ماتم به‌خود می‌گیرد. این خانه که قدمتی دیرینه در برگزاری مراسم عزاداری دارد، در طول ماه محرم و صفر، پذیرای ارادتمندان و سوگواران حسینی است. عکس: مهر